

## Två nyckelbiotoper i Sjöbergen Göteborgskommun

Den första ligger på bägge sidor av en bäck.

Området är cirka 30 gånger 50 meter stort och avgränsas i söder av en väg i väster av tomtmark i norr av att skogen blir öppnare och torrare efter en stig i öst av att skogen glesas ut. På västsidan av bäcken sipprar det på några ställen upp vatten och bildar sumpdrag. Trädskicket består av Klibbal, Rönn, Alm, Lönn, Ek och Björk. Här är inslaget av stående och liggande död ved stort ett skol expel på en nyckelbiotop som dess utom kan nås gånde från ett fler tal skolor

kordinater N 57 41 152 E 11 53 904

Signalarter Idegran NT (*Taxus baccata*) Missne(*Calla palustris*) Murgröna(*Hedera helix*) Storrans (*Polygonatum multiflorum*) Alsopp(*Gyrodon lividus*) Liten stinksvamp(*Mutinus caninus*)

### Område två

Ligger mellan område ett och påfarten till Älvsborgsbron. Här finns ett sump område som med lite grävning skulle bli en damm. Trädskicket består av Svarttall, Björk. Sälj och Ek. Ramslök är inte vanlig på västkusten.

Singalarter Ramslök (*Allium ursinum*) Idegran NT (*Taxus baccata*) Storrans (*Polygonatum multiflorum*) Murgröna(*Hedera helix*)

kordinater N 57 41 156 E 11 53 935

Dessa område påverkas direkt och indirekt av inledande projektbeskrivning inför program för västra sandarna inom Majorna i Göteborg. Diarienummer: 0348/07 Där området beskrivs som skog eller berg i dagen. De ligger inom strandskyddsområde max 150 meter från vattnet.

Enligt ritningarna om vad som skall bebyggas växer det Murgröna(*Hedera helix*) som är fridlyst och det häckar den rödlistade Hämplingen där samt död ved för Minde hackspett. Inslaget av död stående ved är stort vilket alltid indikerar höga naturvärden.

Hur kan det komma sig att det inte gjorts någon naturvärdesbeskrivning då jag hittar många singlararter, rödlistade och fridlysta arter i detta område utan att ha titta på 1 insekter 2 mossor 3 lavar.

Av planen diarienummer:0348/07 har det inte gjort någon naturvärdet beskrivning värd namnet då allt som finns ovan saknas hos stadsbyggnadskontorets material bör denna åter remiteras och en inventering av naturen göras och där efter byggplanen ses över.

Dan Lundberg  
Karjohansgatan 63  
414 55 Göteborg